Des compléments d’informations sur la date limite de soumission des Propositions, ainsi 
que l’heure et l’adresse sont fournis à l’Article 17.9 des IC. 

17.18. Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’une caution de soumission de 
Trente mille (30 000) Euros, soit Dix-neuf millions six cent soixante-dix-huit mille 
sept cent dix (19 678 710) FCFA et valable pendant quatre vingt-dix  (90) jours à 

compter de la date de remise des offresvingt-sept mille (27 000) Euros et valable 
pendant quatre vingt-dix  (90) jours à compter de la date de remise des offres. 

Cette caution peut être délivrée par une banque locale (liste jointe en annexe).

[...]

1) La quittance d’achat de la Demande de Proposition (DDP) ; 

2) Le pouvoir de signature le cas échéant ; 

3) L’accord de groupement daté et signé ; 

4) La déclaration d’intention de soumissionner datée et signée ; 

5) La caution de soumission de Trente mille (30 000) Euros, soit Dix-neuf millions 
six cent soixante-dix-huit mille sept cent dix (19 678 710) FCFA de FCFA 
délivrés par une banque et valable pendant quatre-vingt-dix (90) jours à 
compter de la date de remise des offres ;vingt-sept mille (27 000) Euros 
délivrés par une banque et valable pendant quatre-vingt-dix (90) jours à 
compter de la date de remise des offres ; 

6) L’attestation de Non Redevance ; 

7) L’attestation pour soumission de la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale ; 

8) L’attestation de Non Exclusion des Marchés Publics délivrée par l’Agence de

[...]

5) La caution de soumission Trente mille (30 000) Euros, soit Dix-neuf millions six 
cent soixante-dix-huit mille sept cent dix (19 678 710) FCFA FCFA délivrés par 
une banque et valable pendant quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la date 
de remise des offresde vingt-sept mille (27 000) Euros et valable pendant 

a mis en forme : Police :11 pt

Commenté [TO6]: Pourquoi ce montant est presque le triple que 

dans la DDP étude de faisabilité. Je rappelle que nous préférons que 

ces documents ne soient pas payants. 

Commenté [TO7]:

[...]

b) Ne peuvent pas s’associer avec un autre Consultant figurant sur la liste 
restreinte : OUI 

Commenté [TO9]: vu 

mailto:dg.sec@adcsa.aero

Section II - Données particulières 25 

a mis en forme : Droite

IC 14.1.2 Estimation du coût total des Services : Un millions cinq cent mille (1 500 000) 

Euros, soit Neuf cent quatre-vingt-trois millions neuf cent trente-cinq 

mille cinq cent (983 935 500) FCFA un million trois cent cinquante mille 

(1 350 000) Euros TTC HT   

IC 14.1.3 Non applicable 

IC 16.1 Le Consultant détaillera les autres coûts de sa Proposition en conformité avec les éléments 

indiqués dans le formulaire FIN-4. 

IC 16.2 Une révision des prix de la rémunération est prévue : Non  oui